
        PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 
      CONSELHO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE INVESTIMENTO 
___________________________________________________________ 

RESOLUÇÃO FEADM Nº 001/2026 

O CONSELHO MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE INVESTIMENTO DE VARGEM ALTA/ES, no uso de suas atribuições 

legais, incluindo a Lei nº 1.031, de 17 de setembro de 2013, e a Lei nº 1.319, de 17 de 

setembro de 2020, e ainda conforme deliberado pelos Senhores Conselheiros, Emerson 

Cereza Souza, Berg da Silva, Iberê Paiva Sant'Anna, Eliane Perim Turini e Gilmar 

Valentim Marinato, na 66ª reunião, realizada no dia 26 de janeiro de 2026; 

RESOLVE: 

​ Art. 1º. Aprovar a Prestação de Contas da Execução Financeira dos Recursos do 

Fundo Municipal de Investimento, apresentada pelo Processo nº 2025-3NVKL7, que 

detalha a Execução de Obra de Reforma de Prédio para Instalação de Teatro Municipal, 

na sede do município de Vargem Alta; e o Processo nº 2025-9S3HKH, que detalha a 

Contratação de Empresa Especializada para Elaboração de Projetos Básicos de 

Engenharia Diversos no município de Vargem Alta/ES, ambos com Recursos do Fundo 

Estadual de Apoio ao Desenvolvimento Municipal - Fundo CIDADES (Lei Estadual nº 

712/2013). 

​ Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 

 

Vargem Alta/ES, 26 de janeiro de 2026. 

 
 

 
EMERSON CEREZA SOUZA 

PRESIDENTE DO CONSELHO - FEADM 

                                                                                                                             Página 1 de 1 
 

CNPJ 19.160.958/0001-78 
R. Ver. Pedro Israel David, S/nº - Vargem Alta - Espírito Santo - - CEP: 29295-000 

e-mail: financas@vargemalta.es.gov.br – Tel.: (28) 3528-1900 
www.vargemalta.es.gov.br 

 

mailto:financas@vargemalta.es.gov.br

